
 
 

 

 1 di 3 

 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

                                      

 

                                     

APPROVAZIONE ATTI E ATTRIBUZIONE DI N. 2 BORSE DI RICERCA 

su tematiche culturali e socio economiche per uno sviluppo regionale equo e sostenibile: percorsi 
formativi short term nel contesto della partecipazione a progetti di ricerca - PO.T.E.R.O 

CUP B66E22000020002 

 
Borsa finanziata con risorse del POR FSE 2014/20 della Regione Toscana. Rientrano nell'ambito di Giovanisì 
(www.giovanisi.it), il progetto della Regione Toscana per l'autonomia dei giovani.  

 
 

 

IL RETTORE 

 

 

− Visto il Regolamento delle borse di studio e di ricerca di Ateneo, emanato con D.R. n.1945 del 
6/12/2018 pubblicato nell’albo on line in data 7 dicembre 2018 e in vigore dal 8 dicembre 2018 e 
successive modificazioni/integrazioni; 

− vista la Disposizione del Direttore del dipartimento di Economia politica e statistica dell’Università 
di Siena rep. 41/2022 pervenuta con prot. 141079 del 01/07/2022, nella quale viene richiesta 
l’attivazione di n. 2 borse di ricerca della durata di 9 (nove) mesi e l’importo di € 16.200,00= 
ciascuna;  

− vista la ratifica del Consiglio del dipartimento Economia politica e statistica della suddetta DDD 
pervenuta con prot. 164119 del 27/07/2022; 

− visto che le borse sono finanziate con fondi pubblici Stringa progetto UGov 2274-2022-NL-
PROFCRPC_001; 

− visti gli avvisi per l’attribuzione delle borse di ricerca, emanati DR Rep. 1418/2022 Prot. 143555 del 
05/07/2022; 

− visto il DR Rep. 1672/2022 Prot. 170791 del 05/08/2022 con cui sono state nominate le 
Commissioni esaminatrici 

− visti i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla Commissione esaminatrice e pervenuti con 

prot. 172660 del 09/08/2022 (PO.T.E.R.O Qualitativa) e prot. 173146 del 10/08/2022 (PO.T.E.R.O 
Quantitativa); 

 

http://www.giovanisi.it/


 
 

 

 2 di 3 

− accertata la regolarità degli atti con cui si individuano le graduatorie di merito e si indicano nella 
Dott.ssa Maria Alessandra Molè (PO.T.E.R.O Qualitativa) e nella Dott.ssa Roberta Cipriano 
(PO.T.E.R.O Quantitativa) le vincitrici delle selezioni di cui agli Avvisi sopracitati 

− viste le accettazioni allo svolgimento delle borse firmate dalle vincitrici stesse, con riserva di 
approvazione degli atti, pervenute con prot. 173310 del 10/08/2022 (Dott.ssa Maria Alessandra 
Molè) e con prot. 173971 del 11/08/2022 (Dott.ssa Roberta Cipriano) 

 

DECRETA 

 
1. Sono approvati gli atti di selezione e le seguenti graduatorie di merito:  

 

PO.T.E.R.O – QUALITATIVA  
 

Nominativo candidato Votazione finale 

Borreca Alessandra 43 (non idonea) 

Desideri Agnese 78 (Idonea) 

Fatigati Federica 30 (non idonea) 

Molè Alessandra Maria 83 (Idonea) 

Scarselli Francesca 66 (Idonea) 

 

PO.T.E.R.O – QUANTITATIVA 
 

Nominativo candidato Votazione finale 

Roberta Cipriano 78 (idonea) 

 
 

2. La Dott.ssa Maria Alessandra Molè è dichiarata vincitrice e risulta assegnataria della borsa di ricerca 
PO.T.E.R.O Qualitativa. 

3.  La Dott.ssa Roberta Cipriano è dichiarata vincitrice e risulta assegnataria della borsa di ricerca 
PO.T.E.R.O Quantitativa. 

4. Le borse hanno durata di 9 mesi e decorre dal 16 settembre 2022 con termine previsto al 15 giugno 
2023 e avranno come tutor il prof. Andrea Valzania (PO.T.E.R.O Qualitativa) e la prof.ssa Laura Neri 
(PO.T.E.R.O Quantitativa). 

5. L’importo della borsa è di € 16.200,00=, il pagamento sarà effettuato in maniera sistematica con rate 
mensili posticipate, salvo diversa disposizione, a valere sui fondi indicati in premessa. L’importo 
della borsa è esente ai sensi dall’art. 4 comma 3 L. 210/1998, così come chiarito dalla Risoluzione 
dell’Agenzia delle Entrate n. 120/E del 22/11/2010. 

6. Al fine dell’erogazione dell’ultima mensilità, il borsista dovrà firmare ed inoltrare la relazione finale 
dell’attività svolta e dei risultati raggiunti, firmata ed approvata anche dal Tutor. 



 
 

 

 3 di 3 

7. L’Università provvederà alla copertura assicurativa INAIL e per responsabilità civile. 

 

Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

 

Visto 

Il Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 

Laura Berni 

 

 

Visto 

Il Responsabile ad interim Area Servizi allo Studente 

Emanuele Fidora 


